ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 14/2023

             CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

RESULTADO DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da
Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. Os candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia abaixo nominados, ora realizando o Curso de Formação
Profissional, tiveram suas Sindicâncias da Vida Pregressa e Atual julgadas pelo Conselho Superior de
Polícia e foram considerados APTOS na fase da Sindicância da Vida Pregressa e Atual.

NOME

ABLAH AIRES NASSER

ADRIANA GONÇALVES CZICOSKI

AGATHA RABELINI DA SILVA VIANNA

ALAN CARNEIRO ALVES

ALANA COPINI RIGON

ALEXANDRE DE SOUZA MATJE

ALEXSANDER FERREIRA DAS NEVES

ALGARI DE ALMEIDA

ALLAN RAMONE DE ARAUJO SCHARNBERG

AMANDA BISSO SAMPAIO

ANA CAROLIONE CANOVA HOFFMANN

ANAMÉLI JUSTEN DA COSTA

ANDREA KAROLINE PEREIRA CAPPELLARI

ANDRESSA RODRIGUES MORO

BRUNA FEIX DA LUZ

BRUNA PARCIANELLO FERREIRA

BRUNA STEDILE RIBEIRO PACHECO

BRUNA VARGAS CUNDA

CAMILA GONÇALVES BALESTRIN

CÂNDIDA BOHN LEAL

CARINE SEPP KUYAWA

CARLA FERNANDA GARCEZ

CARLOS ROGÉRIO ARAÚJO LACERDA JÚNIOR

CAROLINA COELHO SOKOLOWICZ

CAROLINA IRIBARREM NUNES

CAROLINE DE QUADROS MACCARINI

CAROLINE DIAS

CAROLINE EVELYN VALIATI

CAROLINE NUNES OLIVEIRA

CATIA FORTUNATO DO NASCIMENTO

CHANINE CORREA

CHARLINE GARCIA

CÍCERO GUZZO MONDADORI

CINTIA PATRICIA ANTONELLI DOS SANTOS

CLAUDIA LOBATO ALENCAR

CRISTIAN RAFAEL DA ROCHA DA SILVEIRA

CRISTIANE MEINHARDT LOPES TREVISAN

DAIANI SANTIAGO ROBALO

DAIARA FRANCINE MIOTTO DOS SANTOS

DANIEL ABREU MENDES

DANIEL PARCIANELLO SCHIAFINO

DANIELLI GUARDA DE ALMEIDA

DARIANE SAUSEN

DÉBORA MARIA LAGO

DEIVIS LUAN BECKER

DELMAR BATISTA SILVEIRA

DENIS CAPUTI ARAUJO

DENISE NAICINGER

DIEGO FRANCO PINTO

DIOGO DE OLIVEIRA PETRUCCI

ELISA SANTOS PEREIRA

ETIANE AMORETTI RODRIGUES

FABIANE DE BARROS MARIANO BRUGNERA

FABIELE DA SILVA BOLZON

FERNANDA BARCELLOS DA ROCHA

FRANCIELE DOS REIS DO CARMO FIBRANS

GRAZIELA SAENGER LOURENCONE

HENRIQUE SILVEIRA SUDO

IAGO DIAS SOUTO

ISABELLE VIEIRA GARRIDO

JENIFER RIGOL

JESSICA DAL PRA SCHMITT

JÉSSICA FRANCINI STUMPF NUNES

JOICE MATOS DE MATOS RODRIGUES

JONATHAN LUCAS BOETTCHER

JORDANA CAMARGO

JORDANA CAMILE VOIGT FURHMANN

JORGE ALBERTO KLEIN JUNIOR

JOSÉ ANTONIO DAGOSTINI VIGNE

JOSÉ AUGUSTO MUNARI RIBEIRO

JULIA WIRTTI FUSSIEGER

JULIANA TONIAZZO BASSAN RUVIARO

JULIANE DE MORAES

JULIANO BREZOLIN

JULIANO DE ALMEIDA RUKHABER

JULIANO MARTA

KALEU DE RAMOS DA SILVA

KAROLINE SIQUEIRA HERGENRADER

LAURA RODRIGUEZ MARTINS

LEONARDO TEIXEIRA CAVALCANTE

LIANA DA SILVA ZANINI

LÍVIA BOSENBECKER

LUAN DE SOUSA RIBEIRO

LUCAS TADEU COPATTI

LUCIANA MEYRER FARINA

MAIARA CALLEGARO

MARCELE VICHIETTI DA FONSECA

MARCELO GOMES MORAES

MARCELO WAIHRICH SOUZA

MARCIELI QUEVEDO JAQUES

MÁRCIO CARDOSO SEBASTIÃO

MARIANA DIAS DOS SANTOS

MARINA LABRES PEREIRA

MARINA MEDEIROS COSTELLA

MARINA SALAMONI GAZZI

MATHEUS DO NASCIMENTO BARCELLOS

MAURO SERGIO GIL DA SILVA

MONALIZA DAL CERO

NICOLE GOMES HINTERHOLZ

OTÁVIO LOPES BERTOLDI

PAULA FORTUNATO

PAULA TAIS GOMES

PAULO CESAR VARERA IGNACIO

PEDRO RAUL SCHORN

RUSKAYA BELLE BERNARDES

SABRINA MARTELLO FORALOSSO

SAMIRA OLIVEIRA SANTOS DIAS

SARA PEREIRA WANDERLEY

SIMONI DICKEL BUNECKER

SUÉLEN CRISTINA REICHERT NILLES

TAINÁ THAIS BOTINI BORGES

THAÍS DE DAVID SANTOS

THAÍS HELENA KRUMREICH BLANK

TIAGO RODRIGUES NUNES

VANESSA CRISTINA DEPIERE

VANESSA HELLWIG FURICH

VERONICA BORTHOLACCI

VINÍCIUS ARTHUR BEISE

VIRGÍNIA MARTINS RODRIGUES

VOLNEI MARCOS FEITEN

YASMIN KHALED DAOUD AQEL

2. Os candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia abaixo nominados não tiveram a Sindicância de Vida
Pregressa e Atual julgada pelo Conselho Superior de Polícia em razão de anterior desligamento do Curso
de Formação Profissional de Escrivão de Polícia.

NOME

CAUÊ GOTUZZO ECHEVENGUÁ

LETICIA INES BUCKER

MATEUS ROGER BITSCKI

SILVIA LORENZINI

3. Os candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia abaixo nominados, desligados durante o Curso de
Formação Profissional de Escrivão de Polícia e posteriormente ao julgamento de sua Sindicância da Vida
Pregressa e Atual pelo Conselho Superior de Polícia, foram considerados APTOS na fase da Sindicância
da Vida Pregressa e Atual.

NOME

DAIANE FERNANDES DA SILVA

DIANA FRAGA FOPPA

FABRÍCIO MILESKI MUNIZ

GUILHERME GUERREIRO CASSEMIRO

LIANE RIBEIRO CÉSAR

MURILO MUNARETO BAJERSKI

Porto alegre, 24 de abril de 2023.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

 Delegada de Polícia,
Diretora da DRS/ACADEPOL.